آنحضرت صلی اللہ علیہ وآلہ وسلم ہر ملنے والے کو سلام میں
پہل فرماتے تھے۔

(شمائل الترمذی باب فی خلق رسول اللہ)

روزنامہ 1913ء سے جاری شدہ FR-10

# الفصل

The ALFAZL Daily

ٹیلی فون نمبر 047-6213029

web: <http://www.alfazl.org>
email: [editor@alfazl.org](mailto:editor@alfazl.org)

ایڈیٹر: عبدالسمیع خان

جمعہ 7۔ اگست 2015ء 21 شوال 1436 ہجری 7 ظہور 1394 شمس جلد 65-100 نمبر 179

## گناہ سے نفرت

حضرت اقدس مسیح موعود فرماتے ہیں۔
”گناہ کی یہ حقیقت نہیں ہے کہ اللہ گناہ کو
پیدا کرے اور پھر ہزاروں برس کے بعد گناہ کی
معافی سُو جھے۔ جیسے مکتھی کے دو پر ہیں۔ ایک میں
شفا اور دوسرے میں زہر۔ اسی طرح انسان کے دو
پر ہیں۔ ایک معاصی کا دوسرا مخالفت، توبہ، پریشانی
کا۔